11

12

13

14

17

18

31

35

34

36

37

39

Antipasti / Vorspeisen / Hors d’ceuvres

Bruschetta alla Toscana

Gerdstetes Brot mit Knoblauch, Tomaten, Basilikum.

Pain grillé a I'ail, avec tomates, basilic.

Variazione di Bruschette
Verschiedene Bruschette nach Art des Hauses.
Variés de bruschette de la maison.

Caprese con Mozzarella, Pomodori e Basilico
Tomaten, Mozzarella und Basilikum
Tomates, mozzarella et basilic

Diinner rosa gebratener Kalbstafelspitz

,» Vitello Tonnato” mit Thunfischcremesauce
Fin roti de veau rose” avec sauce au thon
Antipasto Italiano 2 %2 6)7)
Vorspeise nach Art des Hauses.
Hors d’ceuvres maison.

Carpaccio di Manzo
Rindercarpaccio mit Rucola und Parmesan.
Carpaccio de beeuf, roquettes et Parmesan.

Insalata di Stagione
Marktfrischer Saisonsalat.
Salade de saison variée.

Insalata di Salmone Affumicato

Grofser gemischter Salat mit Rducherlachs.
Grande salade variée avec saumon marine.
Insalata alla“Romana“(ohne Salatbliitter))

Tomatensalat, Zwiebeln, Paprika,Rucola, Oliven und Hirtenkdse.
Tomate, oignons, poivrons,roquettes, olives et fromage de berger.

Insalata” Nizza”’

Grofse gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven und Mozzarella.
Salade de saison avec thon, oignons, olives et mozzarella.

Insalata con Pollo

Grofser gemischter Salat mit Hiihnchenstreifen.

Salade variée avec des lamelles de poulet.
Insalata con Gamberi

GrofSer gemischter Salat mit grofsen Garnelen
salade de saison avec grosses crevettes

7,00 €

9,50 €

10,50 €

17,50 €

19,50 €

16,50 €

7,50 €

16,50 €

11,50 €

13,50 €

15,50€

19,50 €



Le paste tradizionale

41 Spaghetti aglio,olio,peperoncino , Rucola e pane tostato e Gamberi

42

43

44

45

47

49

50

51

54

55

Spaghetti alla Bolognese Spaghetti mit Hackfleischsauce

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino e Pane Tostato

Mit Knoblauch, Olivenél,pikanter Peperoni und sautiertes Brot

Avec ail, huile d’olives et peperoncino.

Tagliatelle alla Marchigiana

Tagliatelle mit Aubergine, Italienische Wurst,Basilikum und Mozzarella in
Tomatensauce

tagliatelles aux aubergines,saucisses italiennes,basilic et mozzarella
sauce tomate

Spaghetti Carbonara “Originale”
Spaghetti mit Speck, Eigelbe und Parmesan. (ohne Sahne)
Spaghetti avec lard ,jaunes d’ ceuf et parmesan. (sans creme)

Penne ai Quattro Formaggi
Penne mit vier versch. Kdsesorten.
Penne au quatre fromages

Linguine alle Vongole
Linguine mit Teppichmuscheln mit Cocktailtomaten in Weifsweinsauce.
Linguine avec venus coquillage au vin blanc et cocktails tomate.

Linguine Mare e Monti
Linguine mit Scampi, Steinpilzen, Cocktails Tomate.
Linguine gambas, Cepes’ au vin blanc avec cocktail tomate.

Linguine allo Scoglio

Linguine mit Muscheln, Vongole, Meeresfriichten, Garnelen und Cocktails
Tomaten.

Linguine avec moules, vongole, fruit de mer, Gambas, cocktails tomates.

Gnocchi Gorgonzola, Spinaci e Noci
Gnocchi mit Gorgonzola ,Spinat und Walnuss
Gnocchi avec gorgonzola,épinard et noix

Tagliatelle al Salmone e Caviale
Tagliatelle mit Lachs und Kaviar in Tomatencremesauce.
Tagliatelle au saumon et Caviar sauce tomate et créme.

19,50 €

Mit Knoblauch, Olivenél,pikanter Peperoni,Rucola , sautiertes Brot und Garnele
Avec ail, huile d’olives, peperoncino,roquette et gambas

11,50 €

10,50 €

16,50€

14,50 €

13,50 €

17,50 €

21,50€

23,50 €

14,50€

17,50€



57

58

60

71

72

74

75

76

78

79

Tagliatelle ai Funghi Porcini
Tagliatelle mit Steinpilzen an Steinpilzcremesauce.
Tagliatelle avec cépes, sauce cépes a la créeme.

Tagliatelle a la Chef

Tagliatelle mit Rinderfiletstreifen und Steinpilzen in Tomatencremesauce.

Tagliatelle avec lamelles de filet de beceuf, cépes, sauce tomate a la
creme.

Lasagne al Forno

Lasagne in Ofen tiberbacken mit Hackfleischsauce, Schinken und Sahne.

Lasagne au four avec sauce a la viande hachée, jambon et créme.

Risotto alla Montanara con ,Salsiccia,Cantarelli e Gorgonzola
Risotto mit Salsiccia ,Gorgonzola und Pfifferlings

risotto au girolles ,saucisse et gorgonzola

Risotto ai Funghi Porcini

Risotto mit Steinpilzen an Steinpilzcremesauce.

Risotto avec des cépes sauce cépes a la creme

Ravioli / Cannelloni
della casa / Hausgemachte / de la maison.

Ravioloni “Maremmani” Ricotta e Spinaci
Ravioli mit Ricotta und Spinatfiillung in Salbei-Buttersauce.
Ravioli avec ricotta et épinard, sauce beurre sauge.

Ravioli ai Funghi Porcini
Ravioli mit Steinpilzfiillung an Steinpilzcremesauce.
Ravioli avec cépes, sauce créme cépes.

Cannelloni di carne alla Bolognese
Uberbackenen Cannelloni mit Fleischfiillung.
Cannelloni avec viande au four.

Cannelloni al Forno con Ricotta e Spinaci
Uberbackenen Cannelloni mit Ricotta- und Spinatfiillung.
Cannelloni avec Ricotta-épinard au four.

Cannelloni al Forno con Salmone e Spinaci
Uberbackenen Cannelloni mit Lachs-, Ricotta- und Spinatfiillung.
Cannelloni avec Saumon, ricotta et épinard au four.

19,50€

19,50€

13,50 €

21,50€

20,50 €

15,50€

19,50€

14,50 €

15,50€

17,50€

Wir informieren unsere lieben Kunden dariiber ,dass die
kleine Portion eines Gerichts nur einen Euro weniger kostet
als der Originalpreis



82

83

87

84

85

86

92

93

94

Fleisch/Viandes/Fisch/Poisson

Piccata Milanese

Schnitzel paniert mit Ei und Parmesan mit Tomatensauce
Escalope avec ceuf et parmesan, sauce tomates
Scaloppine ai Cantarelli

Schnitzel an Pfifferlings Sauce

Escalope de veau avec girolles sauce

Scaloppine ai Funghi Porcini

Schnitzel mit Steinpilzen in feiner Steinpilze Sauce.
Escalope avec cépes, sauce a la créme de cépes.
Saltimbocca alla Romana

Schnitzel mit Salbei und Parmaschinken an WeifSweinsauce.
Escalope avec jambon de parme et sauge au vin blanc.

Cotolette di Agnello alla Griglia
Gegrillte Lammkoteletts mit Krautern
Cotelettes d"agneau grilles aux herbes

Entrecote Argentino di Manzo alla Griglia
Gegrilltes Entrecote vom argentinischen Rind mit Kréuterbutter.
Entrecote de boeuf argentine a la grille avec beurre Maitre d’hétel.

Filetto di Salmone alla Griglia
Lachsfilet vom Grill Filet de saumon grillés

Calamari alla Griglia
GegrilltesCalamari
Calamars grillee’

Gamberoni alla Griglia Marinati all’Aglio
Scampi vom Grill, mariniert mit Knoblauch
Grande gambas grillés, mariné a I'ail

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit einer Beilage serviert.

Chaque plat avec viande, ou poisson est servi avec une garniture.

Contorni /Beilagen / Garnitures (Nur zu Hauptgerichte)

151

152
153

156
157

Insalata / Salat / petite salade

Pasta / Nudeln

Patatine Fritte /Pommes Frites/Frites

Asparagi Verdi /Griiner Spargel /asperges vertes

Patate al rosmarino / Rosmarin-Kartoffeln / Pomme de terre au
Romarin

5,00 €

500 €
5,00 €

6,50 €
500 €

23,50€

24,50 €

24,50 €

24,50 €

27,50€

32,50€

27,50 €

23,50 €

28,50 €



Le Pizze Speciali

137

141

142

143

144

145

101

102

103

104

105
106
107

108

109

110

111

112

113

114

Pizza Mare e Monti
Tomaten,Mozzarella Garnelen,Steinpilze/Gambas, Cepes

Pizza Rodeo Mozzarella,Barbecu Sauce,Putenfleisch, Speck,Ei/Sauce
barbecue,mozzarella,dindo,lard et oeuf

Pizza Texana %) ® Speck Wurstel Chorizo Ei,Mais /saucisse,mais
ceufs,speck chorizo

Pizza Millegusti %
Pizza 1000 Geschmdcker,Getrennt in 8 Feiner Varianten
Pizza mille gouts,divises en huit variations savourreuses

Focaccia RosmarinoPizzabrot,mit Rosmarin, Olivenél Oregano/Pain a

pizza a I’huile d’olive au romarin et origan

Focaccia Bruschetta

Frische Tomaten, Rucola, Parmesanspdne / Tomates fraiches, roquette

et parmesan.

Le pizze Classiche

Pizza Margherita

Pizza Salami ¥ %)3) 5

Pizza Prosciutto 2/ °)¢) Schinken / Jambon cuite

Pizza del Bongustaio /Salsiccia,Steinpilze und
Parmesankdse/Saucisse,Cepes et Parmesan

Pizza Funghi / Champignons / Champignons de paris

Pizza Sorrentina ¥ 3)5)6) Schinken und Salami / Jambon et salami
Pizza Italia

Frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum / Tomates fraiches,

Pizza Romana ' ©

Schinken und Champignons / Jambon et champignons
Pizza Hawaii 2

Ananas und Schinken / Ananas et jambon

Pizza Vegetariana
Mit Gegrillten Gemiise / Avec légumes grille frais

Pizza Bruschetta

Frische Tomaten, Rucola, Parmesanspdne / Tomates fraiches, roquette et

parmesan.

Pizza Napoli”

Sardellenfilets, Oliven und Kapern / Filets d’anchois, olives, cdpres
Pizza Gorgonzola e Spinaci

Gorgonzola und Spinat / Gorgonzola et épinard

Pizza Quattro formaggi / Mit 4 versch. Kdsesorten / aux 4 fromages

18,50 €

15,50 €

14,50 €

18,50 €

550€

850 €

7,00 €

9,50 €

9,50 €

15,50 €

850 €
10,50 €
10,50 €

10,50 €

10,50 €

12,50 €

10,50 €

11,50 €

12,50 €

12,50 €



115

116

117

118

119

121

122
123

125

126

127

128

130

131

132

134

Pizza Sicilia 2
Champignons, Artischocken und Schinken | Champignons, artichaux,
jambon

Pizza Tonno, cipolla e olive

Thunfisch und Zwiebeln Oliven/ Thon et oignons olives

Pizza della casa 7

Thunfisch, Paprika und Oliven / Thon, paprika, olives

Pizza Capricciosa ¥ © Artischocken, Schinken und Pepperoni (pikant)
Artichau, jambon et peperoni

Pizza Quattro stagioni ¥ ? 3% ¢ Champignons, Paprika, Spargel, Schinken,
SalamiChampignons, poivrons, asperges, salami et jambon

Pizza Norvegese / Lachsfilet, Kapern,Zwiebeln,Kaviar

Filet de saumon ,capres,oignons et caviar

Pizza Frutti di mare Meeresfriichte / Fruits de mer

Pizza Parma? 4% 6)7)

Parmaschinken, Rucola, Parmesanspdéne

Jambon de parme, roquette, copeaux de parmesan
Calzone Farcito

Schinken, Champignons, Salami, Mozzarella
Jambon, champignons, salami et mozzarella

Calzone Kampanien 2456)7
Gefiillt mit Parmaschinken, Ricotta, und Mozzarella
Mozzarella / au jambon de parme, ricotta, mozzarella

Pizza” Mamma Mia” mit Rindercarpaccio

Buffelmozzarella, Rucola und getrocknetenTomaten

Pizza au carpaccio,mozzarella de bufflonne,roquette et tomates sechees
Pizza Famiglia (7 ca. 50 cm) Nur zu Mitnehmen.

mit 3 verschiedenen Zutaten nach Wahl / Avec 3 garnitures

Pizza Carbonara
Mozzarella,Speck,Ei,Parmesan,Sahne
Mozzarella,Bacon,oeuf,cremeParmesan

Pizza Diavola

Mozzarella,Tomaten ,Pikanter Salami/Piquanter Salami

Pizza Neutor

Mozzarella, Triiffelcream,Gorgonzola Rucola,Walniiss
Mozzarella,creme a la truffe,Gorgonzola Roquette Noix
Pizza Foresta Nera

12,50 €

14,50 €

14,50 €

11,50€
12,50€

15,50€

19,50€
15,50€

12,50€

13,50€

21,50 €

27,50€

11,50€

12,50 €

15,50 €

18,50 €

Schwarzwalder Pizza mit Pfifferlingen, Zwiebeln und SchwarzwalderSchinken

Pizza Forét-Noire avec girolles, oignon et jambon Forét-Noire

Ingredienti supplementari/ zusétzliche Zutaten/ ingredients supplementaires
Salami, Schinken, Champignon, Parmesan, Rucola,
Sardellenfilet, Gorgonzola, Spinat, Artischoken, Paprika, Pepperoni, Ricotta,Speck,2,00€
Oliven,Ananas, Kapern, Zwiebeln, Ei, Mais, Cocktailtomaten 1,50€
Thunfisch, Parmaschinken, Lachs, Biiffel-Mozzarella,Pikanter Salami, Salsiccia 4,50€
Gemiise, Spargel, Mozzarella, Chorizo 2,50€

Frutti di Mare, Pfifferling, Steinpilze7,50 €,GroRe Garnelen 1St. 4,00€




241

242

243

244
245

246
270
247
248
249

250
251

252
253

254

255
256

257
258
259

260

261

Aperitivi [ Aperitif

Aperitivo”Neutor” (Prosecco mit Campari Bitter/ Prosecco
avec Campari Bitter)
Americano (Campari Bitter,Vermut ,Soda)

Classico Milanese “Sbagliato”
(Campari Bitter,Vermut Rosso,Prosecco)
Kir Royal (Prosecco mit Cassis/ avec Cassis)

Kir (Weifwein mit Cassis / Vin blanc avec Cassis)

Prosecco “Jeda 31 Line” Cuve Brut

Negroni (Prosecco,Campari ,Bombabay Gin
Prosecco mit Hibiskusbliiten

Campari Soda

Campari Bitter
Campari Orange / Jus d‘orange

Monaco
Monaco

Aperol Spritzz (Aperol, Prosecco, Soda )
Hugo

Martini bianco

Martini rosso

Pastis

Picon Bier

Amére Bier
Picon Bier

Amére Bier

Aperitifs analcolici /Alkoholfrei S

262

263

Coktail San Pellegrino

San Bitter

Kl
Gr

0,3l
0,3l

0,5/

0,5/

0,21

0,11

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€
5,50€

7,50€
7,50€
7,50€
6,50€

6,50€
6,50€

4,00€
5,50€

7,50€

7,50€
6,00€
6,00€

4,50€
5,00€
5,00€

6,00€

6,00€

4,50€

3,00€



Bibite analcoliche / Alkoholfreie Getréinke /

Boissons sans alcool.

216

218

219

220
221

217

222

223

224

225

201
202

203

204

205
206
207

208
209

210
211

401
402

403

404

405
406
407

408
409

410
411

Acqua Panna (still)

San Pellegrino
Sanpellegrino

Acqua Panna (Still)
Tafelwasser still

Tafelwasser sprudel

Bitter Lemon
Tonic Water ?
Ginger-Ale "

Pepsi Max

Pepsi-cola ™12
Mirinda '
Spezi 1)11)12
Sprite

Apfelsaft / Jus de pomme
1. Apfelsaftschorle

Johannisbeernektar
Johannisbeersaftschorle

Orangensaft / Jus d‘orange
Orangensaftschorle

Eistee, Zitrone

0,51
0,51
0,751

0,751
0,51

0,5!
0,21
0,21
0,21
0,331

0,21
3,50 €

3,50€
3,50€
3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €

5,00 €
500 €

580€

580€
4,00 €

4,00 €
3,50€

3,50€
3,50€

3,50€

0,41
4,80€

4,80€
4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €

In diesem Restaurant wird kein Leitungswasser serviert.

Danke fiir Ihr Verstéindnis




Vini aperti / Offene Wein / Vins ouvertes

351
352
353

360
361
362

363
364
365

366
367
368

369
370
371

372
373
374

375
376
377

384
385
386

396
397
398

Rossi / Rotweine / Vins rouge

Sangue di Giuda “La Torre” DOC
( Lambrusco Superiore) Emila Romagna

Andrero Nero D'Avola D.O.C.G
Sicilia

Barbera La morosa
DOCG Piemonte Francone

Montepulciano DOP

Chianti Docg Tuscany

Rose

Bardolino Chiaretto Veneto

Bianchi/WeifBwein/Vinsblanc

Francone Langhe DOC Leonina Nascetta
Chardonnay IGT Umbria

Francone Roero Arneis “MAGIA”DOCG
Piemonte

FL

21,50 €

21,50 €

28,50 €

24,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50€

23,50€

23,50€

021

6,00 €

6,00 €

8,00 €

7,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

7,00 €

7,00 €

051

15,50 €

15,50 €

20,00 €

17,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

17,50 €

17,50 €



Weine aus der Region
Burkheimer Winzer am Kaiserstuhl

451
452
453
454
455
456
457
458
459

460

461
462

471

472

Miiller =Thurgau Kabinett
Burkheimer Winzer

Vulkanfelsen Riesling Kabinett
Burkheimer Winzer

Feuerberg Sauvignon Blanc Kabinett

Burkheimer Winzer

Selection” Alte Rebe “Spdtburgunder
Spdtlese Tr.
Burkheimer Winzer

Weifweinschorle

Rotweinschorle

Li quor i / Spiritousen /Spiritueux

315
316
317
318
319
320
321
322

323

324
325
326
327

Limoncello

Amaro Ramazzotti
Amaro Averna
Amaro Montenegro

Crema di Limoncello

Rum Diplomatico Botugal (Venezuela)

Vecchia Romagna

Cognac (Remy Martin, Henessy VS)

Scotch Whisky Single Malt
(The Glenlivet 12,15,18 Years of Age)

624 Whisky-Cola / 625 Whisky-Orange

Di Saronno Amaretto
Sambuca
Baileys

Fernet Branca

FL
21,50 €

21,50 €

21,50 €

28,50 €

02l
6,00 €

6,00 €

6,00 €

8,00 €

0251

0251

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl

4 cl

7,50€
4cl
4cl
4cl
4cl

051
15,50 €

15,50 €

15,50 €

20,00 €

3,80 €

3,80 €

550 €
5,00 €
500 €

5,00 €
550€
7,00 €
5,00 €
7,50 €

7,50, 8,50, 11,50 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €



La Birra / Bier / Bieres (Von Fass / Pression)

271
273
275
277
279
281

283

272
274
276
278
280
282

284

Fiirstenberger Pils

Riegeler Landbier

Alpirsbacher Alkoholfrei Hefeweizen
Flirstenberg Hefeweizen

Cola Weizen

Fiirstenberg Hefeweizen Radler

Radler / Panache

Birra in Bottiglie / Biere aus der Flasche

285

286

287

288

289

Fiirstenberger Alkoholfrei Radler
Firstenberger Alkoholfrei Pils
Birra Peroni Nastro Azzurro
Paulaner Dunkelweizen

Paulaner Kristall Weizen

0,31
4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,501
0,331
0,31
0,51

0,51

Bevande calde / Warme Getréinke / Boissons chaud

301
302

303
304

305

306

307

308

309

310

Espresso
Espresso doppio

Caffé, Kaffee, Café

Caffé, Kaffee, Café (Decaffeinato, Koffeinfrei, Décaféiné)

Milchkaffee, Café au lait

Cappuccino

Latte Macchiato

Heifse-Schokolade / Lait aux chocolat chaud

Espresso corretto auf Wunsch mit: Grappa, Amaretto, Vecchia
Romagna, Sambuca

Tee, Schwarztee, Griiner Tee, Pfefferminz-, Kamille-, Friichtetee

051
5,50€

550€
550 €
550€
550€
550€
550€

550€
3,50 €
3,50 €
550€

550€

2,80 €
3,80 €

3,00 €
3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €

4,00 €

3,00 €



Nur fiir unsere Kleinen Gaste

Nuggets di Pollo Fatti in casa con Patate+ 1 pallina gelato a scelta
hausgemachte Chicken Nuggets mit Pommes Frites
nuggets de poulet maison avec frites

Spaghetti al Pomodoro o Bolognese+ 1 pallina gelato a scelta
Spaghetti mit Tomatensauce oder Bolognese
Spaghetti a la sauce tomate or bolognaise

Pizza Bugs Bunny + 1 pallina gelato a scelta
Mozzarella,Tomaten und Basilikum
Mozzarella, tomates et basilic

Dessert

Creme Brilée
Cheesecake
Tiramisu’

Schokoladensouffle

Eissorten

Vanille, Schokolade, Erdbeere, Zitrone, Stracciatella
Kokoseis in echter Nussschale

Zitronensorbet in echter fruchtschale

Echte Orange gefillt mit Orangeneiskrem

Tartufo Nero

Tartufo Bianco

10,50 €

10,50 €

9,50€

6,50 €
7,50 €
6,50 €

6,50 €

1,50 € Kgl
7,50 €
7,50 €
7,50 €
6,50 €

6,50 €



